30 234 Diário da República, 2.a série — N.o 202 — 19 de Outubro de 2007

Direcção-Geral das Actividades Económicas

Despacho n.o 23 940/2007

A nova orgânica do Ministério da Economia e da Inovação, apro-
vada pelo Decreto-Lei n.o 208/2006, de 27 de Outubro, determinou,
no seu artigo 27.o, n.o 3, alínea h), a extinção da Direcção-Geral
da Empresa e a integração das respectivas atribuições na Direcção-
-Geral das Actividades Económicas.

Com a publicação do Decreto Regulamentar n.o 56/2007, de 27
de Abril, diploma que criou a Direcção-Geral das Actividades Eco-
nómicas, iniciou-se o processo de fusão.

A assessora Maria Margarida Antunes Ferreira que exercia funções
na extinta Direcção-Geral da Empresa solicitou a colocação em situa-
ção de mobilidade especial, ao abrigo do disposto no n.o 4 do artigo 11.o
da Lei n.o 53/2006, de 7 de Dezembro.

Nestes termos, autorizo a colocação em situação de mobilidade
especial da assessora Maria Margarida Antunes Ferreira, com vínculo

definitivo ao quadro de pessoal da ex-Direcção-Geral da Concorrência
e Preços, posicionada no escalão 3, índice 660.

4 de Outubro de 2007. — O Director-Geral, Mário Lobo.

MINISTÉRIO DA AGRICULTURA,
DO DESENVOLVIMENTO RURAL E DAS PESCAS

Instituto de Financiamento
da Agricultura e Pescas, I. P.

Listagem n.o 252/2007

Torna-se pública a listagem referente a computadores doados pelo
Intituto de Financiamento da Agricultura e Pescas, I. P. (IFAP, I. P.):

Doações

Tipo Marca Modelo Número de série Entidade Data

CPU COMPAQ EP6400 8930CMB21636 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8850CCJ7F752 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8848CCJ77317 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8931CMB20615 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8850CCJ7B546 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8850CCJ7C318 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8830CMB21819 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
CPU COMPAQ EP6400 8931CMB20497 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007

Monitor COMPAQ V500 835BF23AJ919 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007
Monitor COMPAQ V500 841BF26AV425 Ass. Portuguesa de Familiares e Amigos de Doentes de Alzheimer . . . 23-5-2007